
                                               
                                                PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA  
                                       POWIATOWEJ RADY ZATRUDNIENIA 
                                                            12 czerwca 2014r. 
 

 

               W posiedzeniu udział wzięło łącznie 13 z 20 członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia /lista obecności w załączeniu/ z zastrzeżeniem: 

-do punktu 3 porządku obrad obecnych było 10 członków Powiatowej Rady Zatrudnienia, 

-od punktu 4 porządku obrad dołączyli 3 kolejni członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

 

Ponadto uczestniczyli w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia: 

1.Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek, 

2.z-ca dyrektora PUP w Dzierżoniowie p. Monika Zawilak, 

3.kierownik Działu Promocji, Analiz i Projektów PUP w Dzierżoniowie p. Albert Blacharz. 

           Materiały będące przedmiotem obrad przesłano członkom Powiatowej Rady 

Zatrudnienia wraz z zaproszeniem na posiedzenie w dniu 30 maja 2014r. Bezpośrednio przed 

rozpoczęciem posiedzenia powyższe materiały uzupełniono o płytę CD-ROM z: 

-ujednoliconym tekstem ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy, 

-rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie Rad 

Rynku Pracy, 

-ustawą z dnia 14 marca 2014r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014r. poz. 598). 

 

 

Ad. 1) Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia p. Marian 

Kowal. 

Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia po otwarciu posiedzenia zaproponował 

zmianę porządku posiedzenia, polegającą na usunięciu z punktu 5 dotyczącego „Wydania 

opinii przez Powiatową Radę Zatrudnienia w sprawie złożonych w PUP w Dzierżoniowie 

wniosków o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń (…)” : 

-wniosku nr 2 ze względu na spłatę nienależnie pobranego świadczenia,  

-wniosku nr 3 ze względu na trwające postępowanie wyjaśniające-dlatego też wniosek 

zostanie skierowany na najbliższe posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. 



 

Ad.2). Zaproponowany plan posiedzenia z uwzględnieniem ww. zmian przyjęto 

w następujący sposób: 

                                               -9 głosów „za” 

                                               -1 osoba „wstrzymała się od głosu” (przy obecności 10  

                                               członków Powiatowej Rady Zatrudnienia). 

 

Ad. 3) Protokół z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia z 12 lutego 

2014r.  przyjęto: 

                                              -9 głosów „za” 

                                              -1 osoba „wstrzymała się od głosu” ” (przy obecności 10  

                                               członków Powiatowej Rady Zatrudnienia)-kolejne 3 osoby 

                                               przybyły już po głosowaniu). 

 

Ad. 4 ) Informację o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy obejmującą dane 

statystyczne do kwietnia 2014r. omówił kierownik Działu Promocji, Analiz i Projektów PUP 

w Dzierżoniowie p. Albert Blacharz (przedstawiono krótką prezentację z wykorzystaniem 

programu POWER POINT). 

Pan A. Blacharz zwrócił uwagę na następujące zjawiska: 

1.spadek stopy bezrobocia do 19,6 % w kwietniu ( tj. o 2,3 p .p . mniej niż rok wcześniej), 

co plasuje powiat na 12 miejscu w województwie i 102 miejscu w kraju, 

2.liczbę osób bezrobotnych, która w maju wyniosła 5726 ( tj. o 454 mniej niż przed 

miesiącem), 

3. najniższe bezrobocie w liczbie bezwzględnej od 2012r., 

4 wzrost ilości ofert pracy: 

- od I-V 2014r. (981), 

- od I-V 2013r. (723), 

5.większą dynamikę spadku bezrobocia w maju 2014r. w porównaniu do maja 2013r., 

6.utrzymujący się w dłuższym horyzoncie czasowym większy odpływ osób bezrobotnych 

w 2014r. w porównaniu do roku 2013. 

 

Ad.5) W tej części obrad z-ca dyrektora PUP przedstawiła i omówiła  Powiatowej Radzie 

Zatrudnienia wniosek dłużnika złożony w PUP w Dzierżoniowie w sprawie umorzenia 

nienależnie pobranych  świadczeń. Propozycja PUP wraz z uzasadnieniem sposobu 



rozpatrzenia wniosku została szczegółowo opisana w przekazanych członkom PRZ 

materiałach dot. posiedzenia. 

Powiatowa Rada Zatrudnienia wyraża swoją opinię poprzez głosowanie zwykłą 

większością głosów w obecności połowy członków rady -kworum zostało zachowane wobec 

powyższego wniosek zaopiniowano następująco: 

 

 propozycja PUP: odmowa umorzenia -wniosek zaopiniowano negatywnie 

                                                     - 5 osób „za” 

                                                     - 8 osób „przeciw” (przy obecności 13 członków     

                                                       Powiatowej Rady Zatrudnienia).   

                                                                

Ad.6) Z-ca dyrektora PUP w Dzierżoniowie zapoznała członków PRZ ze zmianami planu 

podziału środków Funduszy Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizacje 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz wydatków fakultatywnych dokonanymi w okresie od lutego do czerwca 

2014r. omawiając uzasadnienie powstałych zmian. 

Zmiany wynikały m.in. z faktu, że: 

- na realizacje programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej w 2014r. PUP w Dzierżoniowie otrzymał w dniu 14.03.2014r. 

decyzją MPiPS z dnia 11.03.2014r. limit środków w wysokości 9.869.300,00 zł (o 8,9 tys. zł 

mniej w stosunku do decyzji MPiPS z 13.12.2013r.) W wielkości tej ujęta jest kwota 

6.963.500,00 zł na realizację projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

- na realizację wydatków fakultatywnych w dniu 17.03.2014r. PUP w Dzierżoniowie 

otrzymał decyzją MPiPS z dnia 11.03.2014r. środki w wysokości 607 400,00 zł co pozwoliło 

na dokonanie korekty zwiększenia wydatków na systemy informatyczne. 

Wobec powyższego niezbędne było dokonanie zmian w planach podziału środków Funduszu 

Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego. Z-ca dyrektora PUP w Dzierżoniowie 

wyjaśniła, że pozostałe przesunięcia środków wynikały z bieżących potrzeb dostosowywania 

planu do planowanych wydatków, co dotyczyło: wydatków w obszarach prac 

interwencyjnych, robót publicznych, prac społecznie użytecznych, zatrudnienia wspieranego 

(zatrudnienie socjalne, spółdzielnie socjalne), środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Ponadto w związku z nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

w zmianie nr 6 z dnia 12.06.2014r. wprowadzono nowe zadanie: bony szkoleniowe, 

zatrudnieniowe oraz stażowe adresowane do osób bezrobotnych, które nie przekroczyły  



30 roku życia. Innowacyjność tych rozwiązań polega na pobudzaniu  

i podtrzymywaniu aktywności osób młodych w procesie poszukiwania zatrudnienia. 

Ponadto z-ca dyrektora p. Monika Zawilak poinformowała członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia o przeprowadzanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie 

cyklicznych spotkaniach informacyjnych dla osób bezrobotnych do 30 roku życia oraz 

przedsiębiorców na temat nowych form pomocy zawartych w nowelizacji ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 26.06.2014 r. w Sali Narad Starostwa Powiatowego  

w Dzierżoniowie (pok. 201), w godz.10.00 - 13.00. 

 

Zmiany planu przyjęto bez uwag z pozytywną oceną członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia inicjatyw nowych form aktywizacji osób bezrobotnych. 

 

Ad 7). Sprawy różne: 

Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek poinformował członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia, iż skład dotychczasowej rady nie ulega zmianie do końca kadencji. 

Propozycję przyjęto bez uwag. 

Z inicjatywy p. Krzysztofa Zawadzkiego (członka Powiatowej Rady Zatrudnienia) 

zaproponowano i poproszono o przesłanie przez PUP w Dzierżoniowie informacji dot. 

systemu bonów szkoleniowych, zatrudnieniowych oraz stażowych, adresowanych do osób 

bezrobotnych do 30 roku życia. 

Z inicjatywy przewodniczącego p. Mariana Kowala oraz innych członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia poproszono o przygotowanie w imieniu Powiatowej Rady Zatrudnienia pisma 

do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zmian w przepisach ustawy z dnia 20 

kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy dot. art. 73a. 1. „…na 

wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego 

ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 

gminy, w której bezrobotny zamieszkuje lub przebywa, w wymiarze do 10 godzin  

w tygodniu”, by brzmiał „..na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez 

prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac 

społecznie użytecznych na terenie gminy, w której bezrobotny zamieszkuje lub przebywa,  

w wymiarze do 16 godzin w tygodniu…” 

Na tym obrady zakończono .                                                     

 



 

 

 

                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                   Powiatowej Rady Zatrudnienia 

 

                                                                                                 Marian Kowal    

 


